АДМИНИСТРАЦИИ
Рыбинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ох ^  О f  р jsfo 3 S О

О создании муниципальной
общественной комиссии

В целях реализации на территории Рыбинского муниципального района
Губернаторского проекта «Решаем вместе!», руководствуясь Уставом Рыбинского
муниципального района, методическими рекомендациями по реализации
Губернаторского проекта «Решаем вместе!», администрация Рыбинского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о муниципальной общественной комиссии
Рыбинского муниципального района согласно приложению 1.

2. Утвердить состав муниципальной общественной комиссии Рыбинского
муниципального района согласно приложению 2.

3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением'пбстанрвления возложить на заместителя главы

администрации, начальника управления экономики и финансов О.И. Кустикову.

)

Глава администрации
Рыбинского муниципальнс Т.А. Смирнова

Приложение 2
к постановлению администрации
Рыбинского муниципального района
Na.S S £?от «Л#у, 2017 года

СОСТАВ
муниципальной общественной комиссии Рыбинского муниципального района

Председатель муниципальной общественной комиссии -  Т.А. Смирнова,
глава администрации Рыбинского муниципального района.

Заместитель председателя общественной комиссии -  О.И. Кустикова,
заместитель главы администрации, начальник управления экономики и финансов
администрации РМР. ^

Члены муниципальной общественной комиссии:
- А.Б. Окладников, депутат Ярославской областной Думы, председатель

комитета по аграрной политике, экологии и природопользованию;
- А.В. Малышев, председатель Муниципального Совета РМР (по

согласованию);
- Е.В. Федорова, председатель фракции ВПП «Единая Россия» в МС РМР;
- М.В. Гришмановская, председатель Общественной палаты РМР;
- Т.П. Орлова, председатель 0 0  «Совет ветеранов РМР ЯО»;
- В.В. Батов, директор-главный редактор газеты «Новая жизнь»;
- О.С. Сорокин, руководитель Рыбинского МО ВОО «Молодая Гвардия

Единой России, секретарь первичного отделения Всероссийской политической
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» поселка Ермаково РМР ЯО, член Местного
политического совета Рыбинского МО Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

- С.А. Коршунов, заместитель главы администрации, начальник управления
ЖКХ, транспорта и связи администрации РМР;

- В.В. Пантелеев, начальник управления по культуре, молодежи и спорту;
- Э.А. Калинина, главный специалист комитета по управлению делами

администрации РМР;
- глава администрации сельского поселения РМР -  по согласованию (при

решении проектами вопросов местного значения сельского поселения РМР). j

Секретарь муниципальной общественной комиссии
- Т.Г. Сурова, специалист по реформированию ЖКХ МКУ РМР ЯО «ИРЦ

ЖКХ».

Заместитель главы администрации,
начальник управления экономики
и финансов /

7 О.И. Кустикова

Приложение 1
к постановлению администрации
Рыбинского муниципального района
№ j£~Qот 2017 года

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальной общественной комиссии Рыбинского муниципального района

1. Положение о муниципальной общественной комиссии Рыбинского
муниципального района определяет функции, порядок формирования и
организацию работы муниципальной общественной комиссии по реализации
Губернаторского проекта «Решаем вместе!» на территории Рыбинского
муниципального района (далее -  общественная комиссия). ")

2. Общественная комиссия осуществляет деятельность на территории
Рыбинского муниципального района Ярославской области.

3. Функциями общественной комиссии являются:
- координация взаимодействия с жителями Рыбинского муниципального

района по выбору и обсуждению проектов инициативного бюджетирования;
- рассмотрение проектов инициативного бюджетирования;
- выдача рекомендаций по доработке проектов инициативного

бюджетирования или их направлении на конкурсный отбор;
оказание содействия инициаторам проектов инициативного

бюджетирования по организации взаимодействия с проектным офисом
Губернаторского проекта «Решаем вместе!» (далее -  Губернаторский проект);

- координация реализации проектов инициативного бюджетирования и
исполнителей Губернаторского проекта;

- обеспечение контроля за выполнением проектов инициативного
бюджетирования;

формирование рекомендаций по развитию инициативного
бюджетирования на территории Ярославской области.

4. Общественная комиссия состоит из председателя, заместителя
председателя и членов комиссии.

5. Состав общественной комиссии утверждается постановлением
администрации Рыбинского муниципального района. ! )

6. Заседание общественной комиссии проводит председатель комиссии, в
отсутствие председателя -  заместитель председателя комиссии.

Заседание общественной комиссии считается правомочным, если в нем
участвуют более половины от общего числа ее членов.

7. Решения общественной комиссии принимаются большинством голосов
от числа присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства
голосов решающим является голос председательствующего на заседании
общественной комиссии.

Решения общественной комиссии оформляются протоколами, которые
подписывает председательствующий на заседании общественной комиссии.

8. Протоколы общественной комиссии в семидневный срок после
подписания размещаются в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

9. Общественная комиссия в пределах своей компетенции вправе
запрашивать и получать от администраций сельских поселений, входящих в
состав Рыбинского муниципального района, а также иных организаций
документы и информацию, необходимые для ее деятельности.

10. Организация деятельности общественной комиссии возлагается на
администрацию Рыбинского муниципального района.

Заместитель главы администрации,
начальник управления экономики
и финансов

АДМИНИСТРАЦИИ
Рыбинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Я1. оз. лю? ? № 9 3  ¥

О внесении изменений в постановление
администрации Рыбинского муниципального
района от 28.02.2017 №350

В целях реализации на территории Рыбинского муниципального района
Губернаторского проекта «Решаем вместе!», руководствуясь Уставом Рыбинского
муниципального района, администрация Рыбинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Рыбинского
муниципального района от 28.02.2017 № 350 «О создании муниципальной
общественной комиссии» изложив приложение 2 «Состав муниципальной
общественной комиссии Рыбинского муниципального района» в новой редакции
согласно приложению к постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации, начальника управления экономики и финансов О.И. Кустикову.
-
• Ч\

И.о. главы администрации
Рыбинского муниципального района Т.Ю. Кругликова

л

Приложение
к постановлению администрации
Рыбинского муниципального района
№ от « Л-7ъ <А5 2017 года

СОСТАВ
муниципальной общественной комиссии Рыбинского муниципального района

Председатель муниципальной общественной комиссии -  Т.А. Смирнова,
глава администрации Рыбинского муниципального района.

Заместитель председателя общественной комиссии -  О.И. Кустикова,
заместитель главы администрации, начальник управления экономики и финансов
администрации РМР.

Члены муниципальной общественной комиссии:
- А.Б. Окладников, депутат Ярославской областной Думы, председатель

комитета по аграрной политике, экологии и природопользованию;
- А.В. Малышев, председатель Муниципального Совета РМР (по

согласованию);
- Е.В. Федорова, председатель фракции ВПП «Единая Россия» в МС РМР;
- М.В. Гришмановская, председатель Общественной палаты РМР;
- Т.П. Орлова, председатель 0 0  «Совет ветеранов РМР ЯО»;
- В.В. Батов, директор-главный редактор газеты «Новая жизнь»;
- О.С. Сорокин, руководитель Рыбинского МО ВОО «Молодая Гвардия

Единой России, секретарь первичного отделения Всероссийской политической
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» поселка Ермаково РМР ЯО, член Местного
политического совета Рыбинского МО Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

- Н. П. Зенкова , руководитель муниципального центра общественного
контроля в сфере ЖКХ, активист Регионального отделения ОНФ в Ярославской
области;

- Е. Р. Ахмедов, предприниматель, активист Регионального отделения ОНФ в
Ярославской области;

- С.А. Коршунов, заместитель главы администрации, начальник управления
ЖКХ, транспорта и связи администрации РМР;

- В.В. Пантелеев, начальник управления по культуре, молодежи и спорту;
- Э.А. Калинина, главный специалист комитета по управлению делами

администрации РМР;
- глава администрации сельского поселения РМР -  по согласованию (при

решении проектами вопросов местного значения сельского поселения РМР).

Секретарь муниципальной общественной комиссии
- Г. В. Чернов, заместитель начальника управления ЖКХ, транспорта и связи

администрации Рыбинского муниципального района.

Заместитель главы администрации,
начальник управления экономики
и финансов О.И. Кустикова